





Stadt Neustadt a. Rbge. | Postfach 3262 | 31524 Neustadt a. Rbge.

Stadt Neustadt a. Rbge. Herrn Kai Knigge

Per Mail

Freiwillige Feuerwehr Neustadt a. Rbge.

Ansprechpartner: Stv. Stadtbrandmeister

Christian Brandt Mobil: 0151 - 21115921

E-Mail: cbrandt@stadtfw-neustadt.de Internet: www.neustadt-a-rbge.de

Besucheradresse: Nienburger Str. 50 a

31535 Neustadt a. Rbge.

Ihre Nachricht vom: Datum

Ihr Zeichen: Mein Zeichen: Stv. StadtBM

Neustadt a. Rbge.

22.03.2022

Ernennung zum Ehrenbrandmeister

Sehr geehrter Herr Knigge,

in Abstimmung mit dem Ortskommando der Ortsfeuerwehr Bordenau beantrage ich, den Ersten Hauptbrandmeister Robert Krenz zum Ehrenbrandmeister zu ernennen.

Der Erste Hauptbrandmeister Robert Krenz trat der Jugendfeuerwehr Bordenau 1982 als Gründungsmitglied bei.

Bereits mit einem Alter von 22 Jahren, im Mai 1991, wurde der EHBM Krenz Stellv. Ortsbrandmeister der Ortschaft Bordenau.

Im April 2005 hat er dann den Posten abgegeben, weil er im Juli 2004 zum Stellv. Stadtbrandmeister der Stadt Neustadt a. Rbge. ernannt wurde und diese Position bis Juni 2010 ausgeübt hat.

Am 01.07.2010 ist der EHBM Krenz dann zum Stadtbrandmeister ernannt worden und leitete bis 26.08.2021 die 29 Ortswehren der Stadt Neustadt a. Rbge.

In seiner langjährigen Tätigkeit als Stadtbrandmeister war EHBM Krenz maßgeblich an der Planung und Umsetzung des Feuerwehrzentrums, sowie noch bei einigen weiteren Neubauten von Gerätehäusern in Neustadt beteiligt.

Dieser besondere persönliche Einsatz, sowie seine konstruktive Mitwirkung bei vielen Fahrzeugbeschaffungen seiner Stadtfeuerwehr haben entscheidend dazu beigetragen, dass der Brandschutz auch in der







schwierigen finanziellen Situation der Stadt Neustadt aufrechterhalten und nachhaltig verbessert werden konnte.

Durch den außerordentlichen Einsatz des EHBM Krenz konnte die Feuerwehr Neustadt immer weiter personell und technisch wachsen. Somit hat EHBM Krenz das Feuerwehrwesen stets positiv in den Blickpunkt der Öffentlichkeit gerückt und einen vorbildlichen und wertvollen Beitrag für die Freiwillige Feuerwehr geleistet.

Der Stadtbrandmeister

i.V. Christian Brandt